YacTHoe npodeccnoHanbHOe 00pa3oBaTeIbHOE yUpeKIeHHe

TroMeHCKOro 00,1aCTHOTO COK03a MOTPEOUTEeNbCKUX 0011eCTB

«TroMeHCKHH KOTEIK YKOHOMUAKH, YIIPABJICHAS U IIPaBay
UIIOY TOCHIO «TromKIVYIly)

HPUKA3

=

26.12.2025r 143-O

O npoXvBaHUU B OOINEKUTHH U TUTATE
34 ITOJIE30BAHME XWIBIM ITOMEIICHUEM
(mIare 3a HAEM) U TUIATE 38 KOMMYHAIBHBIC YCIYTH

INPHUKAILBIB AIO:

1. B cBs3U ¢ yBeJIMYCHMEM CTaBKH Hajora Ha noOaBineHHyo ctoumocth (HIC),
ycraHoBUTE ¢ 01 sHBapsa 2026 roga mnsd cTyAeHTOB (00ydaromuxcs) MPOKUBAIOIIKNX B
OOILEXUTHH TUIATY 3a MOJIb30BAHUE JKIWIBIM IOMEIeHUeM (IIaTy 3a HaeM):

- B KOMHAaTax IOBBIIIEHHON koMmdopTHOCTH 125,00 pybieit 3a KOHKO-MECTO B
cytkH, BKitodasg HJIC u npyrue Hamory.

- B KOMHaTax INOHIWKeHHON KomdopTtHocTr 100,00 pyOiteit 3a KOMKO-MECTO B
cytky, Bxmodas H/IC u npyrue Hamory.

3. Ilmata 3a KOMMYyHaJlbHBIE YCIYrH (ropsdee W XOJOJHOE BOMOCHAOKEHHE,
BOJIOOTBE/ICHUE, DJIEKTPUYECKYI0 M TEIUIOBYIO JHEPTHIO) U BBEIBO3 OBITOBEIX OTXOJIOB,
IIPOM3BOIUTH IIO TapudaM M HOPMATHBAaM COTJIACHO 3aKOHOAATENIBCTBY PocCCHMCKOit
Qe nepanuu.

4. OdopmitleHHnEe MOTOTHUTEIBHBIX COMIAINCHUM K IOroBOpaM HaiiMa JKHJIOTO
TIOMELIEHUA B OOIE)XATUHN BO3TIOXXUTH HA KOMEHAaHTa obexurus Mapsuny H.B.

5. KoHTpOIIb 3a CBOEBPEMEHHOM OIUIATON KOMMYHAJIBHBIX YCIYT, & TAKXKe IUIATEI
33 IOJB30BAHME >KWJIBIM ITOMEIIEHHEeM (TIaTHl 3a HaiM) BO3JIOXKHTH Ha KOMEHIaHTa
obmexurus Mapeuny H.B.

6. KoHTponp 3a HCIIONHEHHEM IIpUKa3a BO3JIOXHTH Ha INIABHOIO OyXrairepa
Epmonaey T.H.

7. IIpukaser ot 15.04.2025 Nel5-O cumutars yrpaTHUBIIUMHU cuiIy ¢ 01 ceHTIOps
2025 rona.

Hupekrop komtemxa (Gt N.B. MonmonxuHa

C npuxasom, osnaxkomnen(vt):
T. H Epmonaesa
HB. Mapsuna




[InaBOBBI# pacyeT MIaThl
3a npoxxuBanue B obwexutud YIIOY TOCIIO «TroMKOVII»
Ha | dyenmoBeka B mecsn s cTtynenToB ¢ 01.01.2026 r.

[Tpunoxenue

K npuKa3sy ot 26.12.2025 No 143-O

HauMeHoBanue
YCITYyTH

HaumMenosanue
HOPMATHBHOTO
JTOKYMEHTa

En.
H3MEpEeHHs

Tapud, py6

Komnuaectso
IHel 06beM
HOTpebIeHuUs

CymMma B
Mmecs, pyod.

IInara 3a
[10JIb30BaHUE
KHUIIbIM
nomeuieHuem (HaeM)

X

Py®6.

100,0

30

3000,00

KommyHaabHbIe
YCJYTH B T.4.:

X

1575,94

2.1

XononHoe
BOJOCHaOXeHMe

PacriopsokeHue
Henapramenra
Tullll
Ned55/01-2101
18.12.2025

Py®.

51,89

2,62

135,95

2.2

Bomnootsenenue

PacniopsxeHue
HenapraMenTta
Tullll
Ne455/01-2101
18.12.2025

Py6.

38,04

4,67

177,65

23

OrnekTpocHabxeHHe

Pacnopsoxenne
PerunonansHOU
SHEPreTUIEeCKOH
KOMHCCHH
TroMeHcKkol
o0macTH,
XMAOQ, JJHAO
0T 26.12.2025
No62

Py6.

3,00

115

345,00

24

O6pamenue ¢ TKO

Pacniopsbxenue
HenaprameHnTa
Tulll1
Ne495/01-210t
18.12.2025

Pyb.

204,62

204,62

2.5

TemnocHabxeHue

PacnopsokeHue
HenapraMenTa
Tulll1
Ne470/01-210T
18.12.2025

Py6.

2193,72

0,1698

372,50

2.6

TemnoBas aHeprits
i I'BC

Pacnopsxenue
HenapraMenTa
Tulll1
Ne470/01-2101
18.12.2025

Py6.

2193,72

0,1066

233,85

2.7

XoJiomHas BoJa I
neneit I'BC

Pacnopsoxernne
Henapramenra
Tullll
Ne503/01-210t
18.12.2025

Py6.

51,89

2,05

106,37

Hroro 3a ycayru

4575,94

PacueT cnenad u3 pacyeTra CpeaHero KOIM4eCcTBa KB. MCTPOB, ¢)a1<mqecxaﬂ CyMMa K OILIaT€ HAYHCIACTCA
HHIMBUAYAJIBHO, C YYCTOM ¢)aKTI/I‘{CCKI/IX KBaJApaTHBIX METPOB, COTNIACHO 3aK/IFOUYEHHOTO JOTOBOpa.




