

**Частное профессиональное образовательное учреждение  
Тюменского областного союза потребительских обществ  
«Тюменский колледж экономики, управления и права»  
(ЧПОУ ТОСПО «ТюмКЭУП»)**

**ПРИКАЗ**

26.12.2025г.

№ 143-О

О проживании в общежитии и плате  
за пользование жилым помещением  
(плате за наем) и плате за коммунальные услуги

**ПРИКАЗЫ ВАЮ:**

1. В связи с увеличением ставки налога на добавленную стоимость (НДС), установить с 01 января 2026 года для студентов (обучающихся) проживающих в общежитии плату за пользование жилым помещением (плату за наем):
  - в комнатах повышенной комфортности 125,00 рублей за койко-место в сутки, включая НДС и другие налоги.
  - в комнатах пониженной комфортности 100,00 рублей за койко-место в сутки, включая НДС и другие налоги.
3. Плата за коммунальные услуги (горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электрическую и тепловую энергию) и вывоз бытовых отходов, производить по тарифам и нормативам согласно законодательству Российской Федерации.
4. Оформление дополнительных соглашений к договорам найма жилого помещения в общежитии возложить на коменданта общежития Марьину Н.В.
5. Контроль за своевременной оплатой коммунальных услуг, а также платы за пользование жилым помещением (платы за найм) возложить на коменданта общежития Марьину Н.В.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Ермолаеву Т.Н.
7. Приказы от 15.04.2025 №15-О считать утратившими силу с 01 сентября 2025 года.

Директор колледжа

Чекин

И.В. Молодкина

С приказом, ознакомлен(ы):

Чекин Т. Н. Ермолаева  
Марьянова Н.В. Марьина

«26» декабря 2025 г.  
«26» декабря 2025 г.

Приложение  
к приказу от 26.12.2025 № 143-О

Плановый расчет платы  
за проживание в общежитии ЧПОУ ТОСПО «ТюмКЭУП»  
на 1 человека в месяц для студентов с 01.01.2026 г.

п/п	Наименование услуги	Наименование нормативного документа	Ед. измерения	Тариф, руб	Количество дней/ объем потребления	Сумма в месяц, руб.
1	Плата за пользование жилым помещением (наем)	x	Руб.	100,0	30	3000,00
2	Коммунальные услуги в т.ч.:	x	x	x	x	1575,94
2.1	Холодное водоснабжение	Распоряжение Департамента ТиЦП №455/01-21 от 18.12.2025	Руб.	51,89	2,62	135,95
2.2	Водоотведение	Распоряжение Департамента ТиЦП №455/01-21 от 18.12.2025	Руб.	38,04	4,67	177,65
2.3	Электроснабжение	Распоряжение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, ХМАО, ЯНАО от 26.12.2025 №62	Руб.	3,00	115	345,00
2.4	Обращение с ТКО	Распоряжение Департамента ТиЦП №495/01-21 от 18.12.2025	Руб.	204,62	1	204,62
2.5	Теплоснабжение	Распоряжение Департамента ТиЦП №470/01-21 от 18.12.2025	Руб.	2193,72	0,1698	372,50
2.6	Тепловая энергия для ГВС	Распоряжение Департамента ТиЦП №470/01-21 от 18.12.2025	Руб.	2193,72	0,1066	233,85
2.7	Холодная вода для целей ГВС	Распоряжение Департамента ТиЦП №503/01-21 от 18.12.2025	Руб.	51,89	2,05	106,37
Итого за услуги						4575,94

Расчет сделан из расчета среднего количества кв. метров, фактическая сумма к оплате начисляется индивидуально, с учетом фактических квадратных метров, согласно заключенного договора.